
Til ØU

Orientering om tryghedsindsats i Tingbjerg

Med Sikker By pakken i budget 2010 aftaltes det, at -

der afsættes årligt 2 mio. kr. i drift i 2010-2012 til at gennemføre en 
helhedsorienteret tryghedsindsats i Tingbjerg.

Tryghedsindsatsen ønskes gennemført som et forpligtende samarbejde 
mellem Københavns Kommune og Københavns Politi, de 
københavnske boligselskaber og lokale aktører. (Budgetnotat om 
Tingbjerg indsatsen vedlagt som bilag).

Indledende kaffemøde i Tingbjerg
Som et første skridt i indsatsen har Overborgmesteren inviteret til et 
indledende kaffemøde i Sundhedshuset i Tingbjerg den 2. november 
2009. Mødedeltagerne inkluderer bl.a. Politidirektør Johan Reimann, 
Sekretariatschef for SSP København Michael Melbye samt 
repræsentanter for boligselskaberne og områdesekretariatet.

Formålet med mødet er at sikre opbakning blandt eksterne 
hovedinteressenter til at iværksætte et Partnerskab for Tingbjerg. 
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Mødet skal desuden medvirke til at skabe en fælles forståelse af 
kerneproblemerne i området og indsatsområder, der skal prioriteres, 
for at ændre situationen i Tingbjerg.

Den videre proces
Som næste skridt skal det egentlige partnerskab for Tingbjerg etableres 
med alle relevante kommunale og eksterne aktører.

Med inspiration fra London foreslås det at nedsætte en styregruppe
bestående af repræsentanter for partnerskabets parter. 

På baggrund af statistik fra politiet og kommunens egen 
tryghedsmåling samt en bred inddragelse af lokale aktører og beboere i 
området skal styregruppen formulere en 3-årig tryghedsstrategi for 
Tingbjerg som aftalt i budget 2010.

Strategien skal opstille et antal prioriterede indsatsområder med 
konkrete målsætninger, og skal desuden indeholde en klar 
ansvarsfordeling for de enkelte indsatser, som parterne forpligter sig til 
at levere.

Erfaringer fra London viser, at det er afgørende med et grundigt 
forarbejde som baggrund for formulering af en strategi. Styregruppen
bør igangsætte dette arbejde som første skridt.

Den færdige strategi skal fremlægges for ØU i første kvartal af 2010. 
Ved periodens udløb skal det vurderes, om de fastsatte mål er nået, 
hvorefter der afrapporteres til ØU.

Politiets indsats i Tingbjerg og rolle i partnerskabet  
En meget stor del af de problemer, som Tingbjerg kæmper med i dag, 
kræver en vedvarende politimæssig indsats. Derfor vil Københavns 
Kommune stille krav til politiets rolle og forpligtelser i forbindelse med 
partnerskabet f.eks. i form af en permanent styrkelse af den lokale 
indsats.

Bilag: Baggrund for Partnerskab for Tingbjerg


